ДУМА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	20.12.2013
	      с. Камень-Рыболов
	     № 431

	Об утверждении  Порядка  формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества,  предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 24 июля 2007 года  №  209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального  района

Дума  Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Порядок  формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте Администрации Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского
муниципального района                                                                   В.В. Мищенко

	Приложение
к решению Думы
Ханкайского
муниципального района
        от   20.12.2013 № 431

ПОРЯДОК
формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня
муниципального имущества  муниципального района предназначенного, для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Порядок формирования, ведения  и  обязательного опубликования Перечня муниципального имущества,  предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  (далее - Порядок)  определяет порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ханкайского муниципального района, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).
2. Перечень формируется, ведется и опубликовывается уполномоченным  органом в области управления муниципальным имуществом Администрации Ханкайского муниципального района (далее – уполномоченный орган).
3. В Перечень включается имущество, находящееся в собственности Ханкайского муниципального района, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
4. Перечень ведется в электронном виде и на бумажном носителе по прилагаемой форме к Порядку (приложение).
5. Уполномоченный орган   направляет проект сформированного Перечня на рассмотрение в Совет по развитию  малого и среднего предпринимательства при Администрации Ханкайского муниципального района (далее - Совет). Проект сформированного Перечня рассматривается на ближайшем заседании Совета, с даты поступления Перечня в Совет. Предложения Совета направляются в уполномоченный орган  в течение трех дней с момента вынесения.
6. С даты поступления предложений Совета уполномоченный  орган в течение десяти дней разрабатывает проект постановления Администрации Ханкайского муниципального района об утверждении  Перечня, о вносимых в перечень изменениях, об исключении муниципального имущества из Перечня.
7. Основаниями для внесения изменений в Перечень является прекращение права собственности Ханкайского муниципального района  на имущество, включенное в Перечень, невостребованность имущества, включенного в Перечень, субъектами малого и среднего предпринимательства, а также организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в течение 1 года со дня опубликования  постановления Администрации Ханкайского муниципального района об утверждении Перечня в средствах массовой информации.
8. Внесение изменений в Перечень производится в десятидневный срок с момента возникновения основания для внесения изменений в перечень.
9. Имущество, включенное в Перечень, используется только в целях для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
10. Контроль за целевым использованием имущества, включенного в перечень, осуществляет уполномоченный  орган.
11. Уполномоченный орган   вправе обратиться в суд с требованием о прекращении прав владения и (или) пользования субъектами малого и среднего предпринимательства или организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставленным таким субъектам и организациям имуществом, включенным в перечень, при его использовании не по целевому назначению.
12. Сведения, содержащиеся в Перечне, являются общедоступными. По письменному запросу любого заинтересованного лица на имя главы Администрации муниципального района, в течение пяти дней уполномоченный  орган   предоставляет в форме выписки информацию о наличии и составе муниципального имущества Ханкайского муниципального района, включенного в Перечень.
13.  Перечень подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте Администрации Ханкайского муниципального района в сети Интернет в течение десяти дней с момента его утверждения или внесения в него изменений.

	Приложение
к Порядку формирования, ведения  и обязательного  опубликования  Перечня муниципального имущества муниципального района   предназначенного, для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества  муниципального района,   предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Адрес
(местоположение        объекта)
	Характеристика объекта,
площадь, кв. м, этажность
	Информация о наличии ограничений
(обременений)
объекта